Título: S. POSSID., *Indic.* 7,9 (136).

Siguen los cuatro libros que escribí a Bonifacio, obispo de la Iglesia romana, porque, como hubiesen llegado a sus manos,

legentibus, et nostra atque ipsius dicta conferentibus apparere, nolui tamen sine rescripto relinquere quidquid illud fuit. Hinc factum est ut hi nostri ad illum duo libri essent. Hoc opus sic incipit: *Gaudentius Donatistarum Tamugadensis episcopus*.

(138) LX. CONTRA MENDACIUM, LIBER UNUS (LXXXVI)

Tunc et contra mendacium scripsi librum cuius operis ea causa exstitit, quod ad Priscillianistas haereticos vestigandos, qui haeresim suam non solum negando atque mentiendo, verum etiam peierando<sup>a</sup> existimant occultendam, visum est quibusdam catholicis Priscillianistas se debere simulare, ut eorum latebras penetrarent. Quod ego fieri prohibens, hunc librum condidi. Hic liber sic incipit: *Multa mihi legenda misisti*.

<sup>415</sup> Por el mismo tiempo, 420-421, respondiendo a una cuestión de Consencio (*Epist.* 119), escribe *Contra la mentira*, que es siempre ilícita. *Contra mendacium; Retract.* 27; *Epist.* 119.

<sup>416</sup> *Ibid.*, 7,18.

a) Peierando *omitt.* CSEL.

él mismo me las envió, al encontrar mi nombre citado en ellas calumniosamente<sup>417</sup>.

Esa obra comienza así: *Noveram te quidem fama celeberrima praedicante*.

62. RÉPLICA A JULIÁN, SEIS LIBROS (88)

Título: S. POSSID., *Indic.* 7,10 (137); EUGIPP., *Exc. Aug.* 932.

Mientras tanto llegaron también a mi poder los cuatro libros de Julián el Pelagiano<sup>418</sup>, que he recordado antes, en los cuales encontré que lo que había extractado de ellos quien se los había enviado al conde Valerio, no todo lo escrito al mismo conde lo dijo Julián de ese modo, sino que algunos pasajes habían sido bastante cambiados<sup>419</sup>. En consecuencia escribí seis libros contra aquellos cuatro; pero mis dos primeros libros refutan, con testimonios de los santos que han defendido la fe católica después de los Apóstoles, la desvergüenza de Julián,

(200) LXI. CONTRA DUAS EPISTOLAS PELAGIANORUM, LIBRI QUATTUOR (LXXXVII)

Sequuntur libri quattuor, quos contra duas epistolas Pelagianorum ad episcopum Romanae Ecclesiae Bonifacium scripsi, quia cum in manus eius venissent, ipse mihi eas miserat, inveniens in illis calumniose interpositum nomen meum. Hoc opus sic incipit: *Noveram te quidem, fama celeberrima praedicante*.

(139) LXII. CONTRA IULIANUM, LIBRI SEX (LXXXVIII)

Interea libri quattuor Iuliani pelagiani, quos supra commemoravi, venerunt etiam in manus nostras; in quibus comperi illa quae ex eis decerperat, qui ea comiti Valerio miserat, non omnia eo modo quo a Iuliano dicta sunt, ad eundem comitem scripta, sed nonnulla eorum aliquantum fuisse mutata. Scripsi ergo sex libros, adversus illos quattuor; sed meorum duo primi, testimoniis sanctorum qui fidem catholicam post (201) Apostolos defenderunt,